
Gapahuk	med	unge	byggmestere	
	
Gapahuken	er	et	solid	bygget	ly	for	enhver	som	besøker	DNTs	byhytte,	Krokbua,	på	
østsiden	av	Lillehammer.	Den	kan	brukes	av	alle	også	de	som	ikke	har	nøkkel	til	hytta	eller	
ikke	er	medlem	i	DNT.	
	
Idéen	om	gapahuken	kom	fra	noen	av	de	tillitsvalgte	og	frivillige	som	så	et	behov	for	ly	for	
de	som	besøker	stedet,	men	som	ikke	kan,	eller	skal	bruke	hytta.	Hytta	er	ikke	låst	med	DNTs	
fellesnøkkel	på	grunn	av	nær	beliggenheten	til	veg,	og	dermed	fare	for	misbruk	av	hytta.		
	
Mange	besøker	stedet,	og	vil	ha	nytte	av	å	komme	i	ly	ved	regn	og	snøvær.	Tankene	om	
gapahuken	kom	også	fordi	en	del	har	besøkt	hytta	uten	å	ha	sjekket	at	den	er	tilgjengelig.	I	
det	siste	året	har	gapahuken	vært	til	nytte	for	friluftsskolen	der	20	unger	er	på	stedet	hele	
dagen	i	ei	uke.	
	
Så	behovet	er	oppsummert:	ly	for	dags-	og	ettermiddagsbesøkende.	Ly	for	overnattende	
som	ikke	har	bestilt	hytta	på	forhånd.	Ly	for	friluftsskolens	elever		i	juni.	
	
Stedet	er	kjent	for	byens	ungdommer	og	uformelle	sosiale	samlinger	ute	i	naturen	skjer	
også.			
	
Gapahuken	ble	ferdigstilt	i	2015	og	er	bygget	med	god	innsats	av	barn	og	ungdom	som	har	
samlet	inn	materialer.	Arbeidet	har	vært	ledet	av	lærer	i	byggfag	på	videregående	skolen	og	
materialet	er	stort	sett	særdeles	kortreist.	Noen	hundre	meter	bak	i	skogen.	
	
Som	hyttekomiteens	Per	Kristiansen	sier	i	videoen	under:	-	En	drar	ikke	med	seg	tømmer	til	
skogs.	
	
Vi	har	prioriterte	å	bruke	kortreiste	materialer	og	innvolvert	barn	og	ungdom	i	byggingen.	
Dette	gir	merarbeid	sammenlignet	med	tradisjonell	oppføring	med	noen	profesonelle	som	
ansvarlige	snekkere,	innkjøpte	materialer	på	mål	og	voksne	erfarne	frivillige,	men	vi	mener	
metoden	er	verdt	den	ekstra	tiden	det	tar.	
	
Det	er	plass	til	7-10	personer	på	gulvet,	som	er	oppbygd	fra	bakken.	Gapahuken	er	allerede	
blitt	brukt	til	flere	arrangementer	som	regional	samling	for	DNT	ung	på	Østlandet.	
Gapahuken	er	veldig	viktig	som	ly	under	vår	friluftsskole	i	juni.	Ungene	er	ute	hele	tiden.	9-
16	mandag	til	tirsdag.	Friluftsskolen	er	en	uke	med	20	barn	per	uke	som	lærer	
grunnleggende	friluftsliv.		
	
Se	extrastiftelsens	video:	
https://youtu.be/s2gS_8MK2YA	
	
Bilder	av	Gapahuken	under.		



	
	



	
	

	



	
	

	


